Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

|Gasto de Capital

lAmortizacion de la Deuda y
Disminucion de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

21,830,472.11

21,830,472.11

18,068,955.18

17,947,107.70

Egresos
Ampliaciones/ . Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
|Gasto Corriente 423,140,073.56 - 423,140,073.56 197,376,535.41 188,576,556.24 225,763,538.15

3,761,516.93

Total del Gasto

444,970,545.67

444,970,545.67

215,445,490.59

206,523,663.94

229,525,055.08




	CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

