## JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

## **DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021**

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gasto Corriente	423,140,073.56	-	423,140,073.56	197,376,535.41	188,576,556.24	225,763,538.15
Gasto de Capital	21,830,472.11	-	21,830,472.11	18,068,955.18	17,947,107.70	3,761,516.93
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos						
Pensiones y Jubilaciones						
Participaciones						
Total del Gasto	444,970,545.67	-	444,970,545.67	215,445,490.59	206,523,663.94	229,525,055.08